
В дело № 01-06 за 2025 г. 

Документовед Темноходенко А.А., 30.05.2025г. 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ» 

(ГАУ ДПО ЧИРОиПК) 

П Р И К А З 

30 мая 2025 года                                                                                                        №  01-06/101 

г. Анадырь 

 

Об утверждении итогов регионального 

конкурса «Разнообразие национальных 

культур в образовательной среде 

Чукотского автономного округа» 

 

В соответствии с Положением о региональном конкурсе «Разнообразие 

национальных культур в образовательной среде Чукотского автономного округа», 

утвержденным приказом № 01-06/64 от 17 марта 2025 года, на основании протокола 

Организационного комитета от 30.05.2025 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить решение Организационного комитета регионального конкурса 

«Разнообразие национальных культур в образовательной среде Чукотского автономного 

округа», признать победителем и вручить диплом I степени в номинации «Национальная 

кухня» Старовой Сагларе Владимировне, руководителю творческой группы, 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

«Парус» городского округа Анадырь».  

2. Утвердить решение Организационного комитета регионального конкурса 

«Разнообразие национальных культур в образовательной среде Чукотского автономного 

округа», признать призѐром и вручить диплом II степени в номинации «Устное народное 

творчество» Уяганской Анне Анатольевне, руководителю творческой группы, 

муниципального бюджетного дошкольного общеобразовательного учреждения «Детский 

сад «Олененок» села Тавайваам». 

3. Утвердить решение Организационного комитета регионального конкурса 

«Разнообразие национальных культур в образовательной среде Чукотского автономного 

округа», признать призѐром и вручить диплом III степени в номинации «Национальная 

кухня» Куриловой Анастасии Афанасьевне, руководителю творческой группы, 

муниципального бюджетного образовательного учреждения «Центр образования с. 

Энурмино». 



2 
 

 

4. Утвердить решение Организационного комитета регионального конкурса  

«Разнообразие национальных культур в образовательной среде Чукотского автономного 

округа», признать не соответствующими требованиям Положения о региональном 

конкурсе «Разнообразие национальных культур в образовательной среде Чукотского 

автономного округа» (п.6, п.7) материалы, предоставленные Коравье Натальей 

Михайловной, руководителю творческой группы, муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Центр образования с Ваеги».  

5. Утвердить решение Организационного комитета регионального конкурса 

«Разнообразие национальных культур в образовательной среде Чукотского автономного 

округа» и направить благодарственные письма в образовательные учреждения, принявшие 

участие в конкурсе. 

  6. Утвердить решение Организационного комитета регионального конкурса  

«Разнообразие национальных культур в образовательной среде Чукотского автономного 

округа» и рекомендовать к публикации в сетевом издании ГАУ ДПО ЧИРОиПК материалы 

победителей конкурса согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

7. Заведующей центром этнокультурного образования Тнескиной М.Н. в срок до 

09.06.2025 г. обеспечить: 

- распечатку дипломов победителей, призеров и участников,  благодарственных 

писем коллективам творческих групп и старожилам, принявшим участие в конкурсе,  

- подготовку конкурсных материалов победителей регионального конкурса 

«Разнообразие национальных культур в образовательной среде Чукотского автономного 

округа» к размещению в сетевом издании. 

8. Документоведу Темноходенко А.А. в срок до 27.06.2025 г. обеспечить отправку 

посредством почтовой связи дипломов победителей, призеров и участников регионального 

конкурса «Разнообразие национальных культур в образовательной среде Чукотского 

автономного округа». 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                                  В.В. Синкевич 

 

С приказом ознакомлены:                  _______________________________ (______________) 

                                                          _______________________________ (______________) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Приложение 1 

к приказу № 01-06/101 

от 30.05.2025 г. 

 

Материалы  

регионального конкурса «Разнообразие национальных культур в 

образовательной среде Чукотского автономного округа», рекомендованные к 

публикации в сетевом издании ГАУ ДПО ЧИРОиПК 

 

№ 
Ф.И.О. и должность 

участника 

Образовательное 

учреждение 

Наименование работы, 

рекомендуемой к публикации 

1. 
Старова Саглара 

Владимировна 

МБДОУ  «Детский сад  

«Парус» городского округа 

Анадырь» 

Фестиваль «Сближение культур 

для диалога и развития» 

Национальная кухня 

 

 
 

 

 

 


